
LILADAM ENCHERES S.A.R.L.
Maison de Ventes Volontaires aux Enchères Publiques

Agrément SVV n°2002-315
Pascal MALVAL

1 rue Mellet 95290 L'ISLE-ADAM
Tel.: 01 34 69 00 83 - Fax.: 01 34 69 39 30

Mercredi 4 juin 2014 à 14h00
VENTE COURANTE XIXe

N° de vente : 1420

Ordre Désignation
1 2 sujets porcelaine "fille robe dentelle" et gentilhomme"

2 Sujet biscuit polychrome "gentilhomme au panier"

3 2 sujets biscuit polychrome "garçon" et "fille à la cueillette"

4 4 sujets bois sculpté (1 visage et 3 animaliers)

5 Cheval bois sculpté et ornements

6 Sujet sculpté bois homme à la pipe + tirelire sabot

7 2 sujets miniatures monuments italiens

8 3 petits sujets croisades

9 6 petits sujets napoléoniens

10 Buste d'élégante bronze doré (H 22 cm)

11 Sujet buste Jésus (H 29 cm)

12 Sujet buste Vierge Marie (H 30 cm)

13 Mécanisme d'horloge doré chiffres romains

14 Balance "Force"

15 Assiette porcelaine d'Asie décor au vase

16 Coffret 2 cuillères et 1 fourchette métal argenté

17 Coffret 11 petites fourchettes métal argenté

18 Ménagère métal argenté modèle piriforme

19 Ménagère métal argenté manche profil féminin

20 Ramasse-miettes et petit plateau métal argenté

21 6 petits sujets animaliers argentés

22 11 porte-couteaux verre

23 Service de 11 verres à pied et 3 carafes décor gravé

24 11 flûtes à champagne

25 Service de verres à pied (3 tailles) 30 pièces

26 Service de 10 verres à eau + 4 carafes motif gouttes

27 2 plateaux métal argenté

28 Petit plateau métal argenté Christofle aux armoiries

29 Petit lot d'accessoires métal argenté dont taste-vin

30 6 petites timbales argentées

31 Petit socle doré "Barque" + petit pilulier métal argenté

32 Petit couvert de servie métal argenté ajouré + petite "pelle"

33 Couvert de service métal argenté décor feuillagé gravé

34 Verseuse métal argenté motif ligne en spirale

35 Cafetière et pot à sucre métal argenté ouvragé

36 Coffret salière/poivrière décor Louis XVI

37 Coffret couteaux manche bakélite

38 Coffret couvert service corne et métal argenté

39 Coffret couvert service corne et argent fourré (jaune)

40 Timbale + 2 coquetiers + rond serviette
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41 Dînette + taste-vin + 4 petites cuillères

42 Service à saké porcelaine Japon

43 2 cendriers pub

44 4 casseroles alu Villedieu

45 2 boîtes verre cheval

46 2 carafes verre

47 Petit huilier + carafe taillée

48 4 flambeaux

49 Pendule zamak au guerrier

50 2 vases bleutés peints

51 Garniture de cheminée marbre noir et colonne marbre rouge "L'été"

52 Boîte couverte "Petite baigneuse"

53 "Les 2 chiens" Plâtre (réparations)

54 BAZZUNI A. : "La baigneuse" Plâtre patiné bronze (Haut 36,5 cm)

55 "Les 2 lionnes" Plâtre patiné bronze (acc.) 43 cm

56 Chien noir sur le rocher

57 Pendule Vedette palissandre (Art Déco)

57,1 Soupière et plateau faïence de GIEN décor floral

58 GIEN : Vase à pan décor floral (Haut 44 cm)

59 Paire de vases faïence décor floral

60 Vase céramique "le village"

61 Lampe fût bois

62 Lampe gainée marron

63 Pendule ajourée gainée étain vers 1930

64 Coupe verre

65 10 verres cristal gravé

66 Carafe St-Louis

67 Verre dégustation et support

68 Taste-vin + coquetier Christofle

69 Grand plat ovale Christofle

70 Coffret petite fourchette St-Medard

71 Coffret couteaux bakélite

72 12 petites fourchettes bakélite

73 12 petites cuillères dorées

74 4 pièces de service

75 Ménagère métal argenté vers 1940

76 2 casseroles cuivre + rondeau + couvercle

77 11 assiettes porcelaine Limoges décor de roses

78 42 assiettes porcelaine Limoges Chastagner

79 Pot cornichons + 2 mazagrans

80 Jatte faïence décor village (égrenure)

81 Pichet + Bol Bretagne

82 2 pichets céramique décor floral

83 3 assiettes faïence scène humour en grisaille

84 2 assiettes céramique décor floral bleu + assiette grès Alsace

85 Assiette LONGWY "Les vendanges"

86 Grand plat céramique décor "calèche" Delft

87 Petit plat moderne Moustiers au pêcheur

88 Coupe moderne Rouen, coq

89 GIEN : assiette la cueillette
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90 GIEN : 2 bouillons, oiseaux

91 2 pots en porcelaine de Paris

92 Coupe porcelaine ajourée

93 Assiette "TOUPARY"

94 LIMOGES : Bernardaud, 2 plats décor Chine

95 Cache-pot porcelaine Asie + cache-pot moderne

96 Pichet "Homme à la pipe"

97 Petit service QUIMPER céramique marron

98 VALLAURIS, Jérôme MASSIER : Plat céramique coquillage

99 2 poissons verre

100 2 serre-livres aux chevaux

101 Vénus sur petit socle albâtre

102 Coupe gâteau argentée + panier à bouteille

103 2 verseuses + pot à lait + sucrier

104 Pichet étain

105 Carafe cerclée étain

106 Carafe verre gravée + support

107 6 porte-couteaux aux chats

108 2 seaux à glaçon + plateau

109 Petite coupe + timbale piédouche

110 Service à gâteau coffret marron

111 2 lampes dont étain

112 Lampe céramique bleu et dorée

113 Plateau doré rocaille avec 4 pots et cendrier

114 Brasero cuivre

115 Lampe céramique oiseau

116 Lampe bronze rocaille

117 Bol et 2 assiettes émaillés

118 2 assiettes IMARI (moderne)

119 Lampe céramique au dragon

120 2 assiettes porcelaine "joies de la pêche"

121 2 plats et assiette florale bleue

122 2 canards céramique anglaise

123 GIRARDET Berthe Imer (1869-1940) : "Buste de paysanne" Terre cuite polychrome signée (H 40 
cm/Long 46 cm)

124 Vide-poche à la femme allongée, Edition HANNE, marqué 1890-1910, tampon GL, terre cuite de 
l'Isle-Adam (12 x 8 x Haut 10 cm)

125 Terre cuite "Couple pêcheurs" Villenauxe (H 23 cm / L 20 cm)

126 Terre cuite "Couple pêcheurs le Tréport" Tilgex Villenauxe (H 19 cm)

127 Présentoir à œuf + salière/poivrière aux coqs

128 Petits sujets dont animaux

129 Carton divers bibelots dont canard porcelaine

130 Ensemble de bouchons, couvercle et pendeloque

131 Petit vapo rose

132 Carafe + petit vase + pichet

133 2 lampes (étain, céramique bleue) + 2 coupes

134 Paire de flambeaux verre modernes

135 Vieux moulin café Moulinex

136 Assiette porcelaine Villeroy "Meilleur apprenti cuisinier"

137 Coupe et plat décor floral

138 Plat faïence décor bleu
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139 2 assiettes Mont St-Michel

140 2 assiettes faïence "Vieux métiers de Paris"

141 Coupe et diverses verreries

142 Gourde terre cuite émaillée aux 2 personnages

143 Assiette porcelaine La Baule

144 2 assiettes aubergine

145 Plat aux roses signé + 5 assiettes dont Asie

146 Plat décor floral stylisé + assiette arabesque

147 3 assiettes : Pétin, Gambetta, Canrobaret

148 Carton petits bibelots de vitrine

149 Coupe marbrée + lampe, briquet, cendrier onyx

150 Seau à champagne + seau à glaçon + timbale piédouche

151 2 vide-poches + boîte porcelaine ronde

152 Plateau miroir rond

153 MOREAU : "Muse poétique" Sujet régule

154 Pendule dorée au cavalier

155 VIDAL "Lion" Sujet Plâtre patiné sur socle, signé (Long 66 cm)

156 Garniture de cheminée marbre noir et nuancé

157 Paire vases KERAMIS décor floral

158 2 pots céramique bleue prise bouddha jaune

159 Poissonnière alu

160 3 vases verre

161 Paire de haut vases

162 Buste de femme au drapé plâtre patiné (Haut 57 cm) (accidents)

163 GARNIER "Chien de chasse" façon bronze doré (manque)

164 Sujet patine bronze "Les 2 enfants, Idylle" (accidents)

165 CARVIN L. : "Berger allemand" sur socle marbre (H 31 cm)

166 Vieille serrure fer et bois avec clef

167 Peson de poche POCKET

168 Dague de fusil (mauvais état)

169 Petit niveau laiton

170 2 niveaux laiton (GM)

171 2 cuiller à absinthe + timbale

172 Bouchon de carafe + encrier

173 2 presse-papiers "le monde"

174 2 presse-papiers "ciremballage" et "saran" + chevreuil

175 2 presse-papiers façon diamant

176 Sulfure marron avec bulle

177 3 sulfures

178 Profil ivoire Afrique

179 2 foulards soie

180 Boîte avec 2 fourrures renard

181 Boîte avec 2 chapeaux melon

182 3 chapeaux haut de forme

183 Vieux vêtements noirs

184 Fer à repasser CALOR

185 Machine à écrire portative étui cuir GLORIA (vers 1920) avec livret

186 Phonographe à pavillon tôlé bordeaux

187 Phonographe à pavillon tôlé bleu

188 Mini-phonographe PETER PAN avec fonction réveil
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189 Phonographe mallette rouge

190 Coffret disques vinyles Georges BRASSENS

190,1 Lot disques vinyles 45 T, Pathé Odeon…

191 Radio portable BRION VEGA

192 Projecteur ancien MALEX

193 2 appareils-photos anciens (mauvais état)

194 Caméra PAILLARD

195 Polaroïd 103

196 Caméra CANON

197 Pied d'appareil-photo noir

198 Lecteur disquette + calculatrice graphique

199 GPS portable + câble + 2 coffrets IGN Rando

200 Calculatrice HP + agenda CASIO

201 Calculatrice SHARP avec imprimante + notices

202 Téléphone ancien en applique

203 Jumelle + étui

204 Pied de lampe Indochine

205 Rasoir écaille

206 Rasoir ivoire

207 Eventail ivoire (accident)

208 Briquet MYON

209 Pipes et accessoires du fumeur

210 4 pipes bois

211 3 pipes dont porcelaine

212 5 pipes

213 2 porte-cigarette avec étui

214 4 pièces 50 Francs argent

215 4 pièces 50 Francs argent

216 7 pièces 10 Francs argent

217 Lot diverses pièces dont 1,5 et 10 Frcs

218 40 pièces de 5 Francs argent (années 60)

219 40 pièces de 5 Francs argent (années 60)

220 40 pièces de 5 Francs argent (années 60)

221 40 pièces de 5 Francs argent (années 60)

222 40 pièces de 5 Francs argent (années 60)

223 40 pièces de 5 Francs argent (années 60)

224 40 pièces de 5 Francs argent (années 60)

225 40 pièces de 5 Francs argent (années 60)

226 40 pièces de 5 Francs argent (années 60)

227 40 pièces de 5 Francs argent (années 60)

228 2 pièces 5 fr argent XIXe

229 2 pièces de 50 Fr argent

230 5 pièces de 10 Fr argent

231 3 billets de 10 Fr

232 Billet de 50 Fr

232,1 Ensemble de pièces de monnaie

233 Lot diverses pièces dont 10 frc et 1 Frc

234 Petit pendentif médaillon "Agriculture"

235 Petite médaille porte-photo

236 Epingle avec monnaie ancienne
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237 Pendentif pièce 20 Frc or dans un entourage ouvragé or

238 Bague chevalière or (pb 6,8 gr)

239 2 épingles dont or + broche 1940

240 Paire boucles d'oreilles noir profil

241 Bague or et pierre blanche (pb 3,6 gr)

242 Médailles religieuses

243 Bague argentée et ambre

244 Bague or les mains, 3 anneaux  (5 gr)

245 Petite médaille or (1,4 gr) + montre gousset + pendentif

246 Petit bracelet argent torse (3,9 gr)

247 Bague or gris ciselure et incrustations (pb 6,2 gr)

248 Pendentif camée

249 Broche camée "angelot et chien" monture dorée

250 Broche camée "Femme de profil"

251 Epingle avec petit camée

252 Epingle émaillée femme au voile bleu

253 Petite broche au chien

254 Petite montre de gousset or ciselé (pb 14,2 gr)

255 Petite montre de gousset or avec châtelaine (pb 38 gr)

256 Petite boîte en or (8 cm x 5 cm) (Poids 81,8 gr) AC - Note : Don du duc d'Aoste au professeur 
LAMBERT-JANSEN daté 9 août 1923

257 Montre de gousset savonnette or (poids brut 107,7 gr)

258 Paire de boucles d'oreilles diamant monté sur or jaune (env 0,25 ct) (poids brut 1,6 gr)

259 Montre Michel HERBELIN acier chrome avec dateur

260 Montre homme Timberland coffret

261 Montre bracelet articulé Citizen

262 2 petites montres de gousset

263 3 petits boîtiers pendentifs + 2 médaillons

264 Boutons de manchettes métal doré

265 4 boucles d'oreilles + 4 broches dorées

266 Bracelets et colliers dorés

267 Divers bijoux fantaisie dont bague pierre bleue

268 Petite bourse argentée

269 3 pendentifs dorés dont cheval + gourmette

270 LALIQUE : Broche le chat

271 BACCARAT : Cœur bordeaux dans son coffret et étui toile

272 Bague et pendentif argenté fantaisie

273 Petit collier boules + bracelet rigide "ivoire"

274 2 petites montres bracelet cuir + montre de poche + briquet

275 Coffret 2 stylos Pierre Cardin

276 10 montres homme bracelet articulé

277 Petit coffret bois bijoux fantaisie dont BO

278 Petit bahut coffret à bijoux Asie

279 Coffret laqué noir scène dorée

280 Dictionnaire de poche POUCET

281 Petit carnet au bal vert

282 Cartes souvenir voyages

283 Album cartes postales anciennes dont Paris, Normandie, Bretagne, France et divers (bleu)

284 Album cartes postales anciennes dont Normandie et monuments (violet/jaune)

285 Album cartes postales anciennes dont monuments, châteaux, et vieux métiers

286 Cartes postales Marines
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286,1 Cartes postales anciennes dont vieux métiers, militaires et divers

286,2 Cartes postales anciennes variées (environ 130)

287 Cartes postales paysages et monuments

288 Enveloppes timbrées et timbres

289 8 petites boîtes timbres étrangers + sachet timbres

290 Carton divers timbres

291 Histoire de Paris par d'ESPEZEL, Editions Chantecler avec plan, planche photo et lunette

292 A travers l'exposition coloniale par Nicoll, Paris 1931

293 A l'abordage, Ed Boivin

294 La revue Mame (bleue) + les bons romans + le royaume de l'air + Histoire de la navigation aérienne

295 Histoire des arts décoratifs, Paris/Gedalge

296 Les maîtres italiens par Levallois édité à Tours

297 Jules VERNE "Claudius Bombarnac, Hachette (état moyen)

298 Géographie illustrée "Les pays et les peuples" Paris 2 Tomes (TII/TIV)

299 Un ensemble de revues l'Illustration

300 CORGI : Camion DANONE avec son emballage (série numérotée, collection Heritage) (Long 18 cm) 
n°0827

301 CORGI : Camion DANONE avec son emballage (série numérotée, collection Heritage) (Long 18 cm) 
n°3638

302 Locomotive "Overland Express"

303 Sac de golf (10 clubs)

304 Aiguière verre bec et anse métal argenté

305 12 fourchettes,12 grandes cuillères et 11 petites cuillères métal argenté

306 12 petites fourchettes SOH

307 Divers couverts métal argenté dépareillés

308 Coffret 12 fourchettes à escargot métal argenté

309 Couvert de service métal argenté + corbeille à pain

310 12 porte-couteaux verre

311 2 coupelles + 2 cendriers

312 Pot rond cristal et support bougie

313 Serviteur 2 coupelles + seau à glaçon cristal

314 Petite lampe pied verre + vase + miroir rond

315 Petit plateau métal argenté prises tête de cygne

316 Cafetière, théière, sucrier et pot à lait métal argenté frise florale

317 Bouillotte ancienne cuivre

318 Dinanderie

319 Brasero cuivre GM + Brasero cuivre PM

320 2 flambeaux stylisés

321 Timbale et argenterie

322 Vaporisateur verre

323 Coupe + verrerie

324 Garniture de cheminée marbre rouge

325 Chien façon bronze sur terrasse (accident)

326 Sujets"enfants et chat" J.B.PARIS (acc/manques)

327 Pendule régule et marbre rouge "Retour des hirondelles"

328 Coucou bois

329 2 paires d'appliques à pendeloques

330 Lampe globe + paire d'appliques globe

331 Petit lustre doré 6 branches

332 Lustre rocaille doré 6 branches

333 Lustre doré 3 globes opaline
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334 2 petits cadres paysage fond doré

335 Petite coupe étain + boîte bleue

336 Cendrier porcelaine + vide-poche Limoges

337 Bonbonnière verre

338 Bonbonnière verre

339 Vase cristal à pan

340 Boîte couverte faïence bleue

341 Cloche de table

342 Pichet + Vase faïence

343 Plat faïence GIEN au paon

344 2 urnes émaillées

345 Coffret laque à panneaux et tiroirs

346 2 vases verre

347 Pichet étain + flambeau + soliflore

348 Serviteur métal argenté huilier/vinaigrier

349 6 vases et pichet

350 Collection de dès à coudre (1 centaine)

351 Sujet patiné noir 'le jardin" sur socle

352 Pendule dorée "Jeune homme aux oiseaux"

353 Montre de gousset cuivrée WALTHAM, Mass

354 Montre de gousset mécanisme apparent Ullmann

355 Montre de gousset cuivrée savonnette à cartouche

356 Montre de gousset cuivrée VRARD (mauvais état)

357 Montre de gousset savonnette dorée TRUSTY

358 2 montres de gousset (PM et GM)

359 5 montres de gousset savonnette

360 Pièces détachées et accessoires de montre

361 2 briquets cylindre + loupe

362 3 briquets plats

363 4 bracelets ivoire

364 Collier ivoire

365 Boucles ivoire

366 Baïonnette 1907

367 Baïonnette n° 3946

383 Petite miniature sur ivoire "Pauline Borghese"

384 Petite miniature sur ivoire "Elégante aux cheveux poudrés"

385 3 petits cadres "femme et paysage"

386 "Le baiser" Gravure (23x17) Signé

387 Petit tableau "Allée au toit bleu"

388 Cadre aile de paillon + cadre scène antique

389 Petit cadre "village aux toits rouges"

390 Cadre fleur

391 Cadre French Cancan

392 Cadre Egypte

393 Cadre "Village d'Amérique du Sud"

394 Cadre noir volatiles

395 2 petits cadres cavaliers et Inde

396 2 cadres "Scène d'Asie" façon ivoire

397 Panneau laque et nacre

398 2 panneaux Asie porteur d'eau
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399 Email Fragonard

400 Petit tableau fleur

401 DELAUNAIS M. : "Vieille rue de St-Paul de Vence" (38x55) SBG

402 DUPARD : "Nature morte aux livres" HST

403 Gravure anglaise "Les calèches"

404 ROUQUIER "Coucher de soleil" Impression

405 LEGENDRE : "Colmar, la petite Venise" Impression

406 "Nature morte aux fruits" Cadre bois

407 Ecole française "Paris" HST (51x61)

408 "Parthenay" Aquarelle (33x48) SBG daté 35

409 LEFORT F. : "Grosbois" Aquarelle (26x40) SBD daté 1952

410 LEFORT F. : "Maisons de campagne" Aquarelle (53x37) SBG daté 1961

411 "Scène de campagne" HST (45x54) d'une paire (cadres abîmés)

412 TENER René : "Promenade en forêt de l'Isle-Adam" HST (46x38) SBD  étiquette n°186 en bas à 
gauche (Accidents dont important trou dans la toile)

413 BESSE Raymond : "Pont et clocher" HSC (26,5x25) Toile marouflée

414 WEIL : "Voilier le soir" HSC (22x16)

415 A. HOMIEANE "Danseuse espagnole" HST

416 Cadre "Châlet en montagne"

417 Anonyme "Port animé du Sud" HSP (70x100) Important cadre bois

418 Tableau "chalet en montagne"

419 CAILLOT R. "Retour de pêche" HSP

420 COLLAS T. : "Maison bord de l'eau"

421 2 reproductions "la lecture" "scène médiévale"

422 Tableau "Allée du château"

423 Tableau "le fleuve" cadre doré

424 2 tableaux Canards et mouettes

425 Petit tableau fleur + repro fleur non encadrée

426 2 tableaux "bouquet de fleurs"

427 2 repro "roses" cadre bois

428 Le remorqueur, Gravure signée (25x36)

429 BLONDEL : "Sur la terrasse" HST (54x65) SBD daté 61

430 OBEGI : "Vase et fleurs bleues" HST (55x47) SBD

431 GABERT : "Bouquet de roses" HST (40x80) SBG

432 2 cadres photo argentés

433 2 cadres tableau

434 Lot de 4 cadres

435 Miroir cadre rocaille doré

436 Petit miroir de Venise

437 Grand miroir de Venise

438 Miroir gravé rectangulaire

439 Cartel bois Westminster

440 Cartel bois à colonnes

441 Cartel bois pilastre

442 Petite table bouillotte dessus marbre gris veiné

443 Petite table bouillotte dessus marbre blanc

444 Buffet chêne 2 portes 2 tiroirs

445 Bahut Asie 2 portes 4 tiroirs noir

446 Patère bois et miroir

447 Petit frigo noir roulant "Georges V'"

448 Pantalonnière 3 tiroirs
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449 Réfrigérateur BOSCH blanc

450 Lave-vaisselle BOSCH 4032

451 Vases et soliflore (dans l'armoire)

452 Collection d'animaux (dans l'armoire)

453 Mini vases et dînette porcelaine (1 étagère)

454 Dînette et petits bibelots (2ème étage)

455 Petites boîtes et bonbonnières (3 eme étage)

456 Coupelles et mini vase (niveau bas)

457 Petite vitrine chêne une porte

458 Petite commode à ressaut dessus marbre 3 tiroirs pieds cannelés

459 Bibliothèque vitrine placage 2 portes vitrées

460 Paire de bergères bois et tissu à motif

461 Table carrée noire à rallonge

462 Balance de précision cadre bois JOUAN Paris

463 Table TV moderne verre

464 Petit bahut TV 

465 Petite desserte informatique roulante noire

466 Desserte moderne noire

467 2 bahuts bas modernes noirs

468 2 chaises cannées
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